tatione, cap. 2.3.4.5.72.85. aliorum tit. D. de verborum obligationibus", Cap. IV, nº 41, p. 469. En el mismo sentido, MELCHOR DE VALENCIA, "De dividuis et individuis obligationibus", Caps. VI y VII, pp. 270 ss. y 276 ss.

(55) GOMEZ, "De individuis", nº 16, p. 315.

(56) GOMEZ, "De individuis", nº 17, p. 318. La obligación de constituir una servidumbre, siendo "omni respectu individua", lo es también "respectu ipsius contractus, promissionis, et obligationis: quia pars servitutis non potest promitti, nec deduci in obligationem, dirá en p. 312. Igualmente, y siéndolo con relación al cumplimiento, "talís contractus, promissio, vel obligatio servitutis, dicitur individuum ratione liberationis, quia facta solutione in parte, non contingit liberatio, etiam in aliqua parte". Cfr. nº 17, p. 318.

(57) GOMEZ, "De individuis", nº 23, p. 323. "Textus --continúa-- est in l. 'in executione', vers. 'secunda ad opus'...et ad hoc ibi notat gloss. ordin. Bartol. Alberic. Angelus, Imol. Paulus, Alexand. Iason., et communiter Doctores...Confirmatur ratione quia quando actus est individuus non ex persona haeredum, mutatur conditio obligationis".

(57)^{bis} GOMEZ, "De individuis", nº 23, p. 323. "Ita probant --agrega--, et in terminis probat text. ultra Doctores per me subtiliter ponderatus in l. 'prout quisque', ff. de solut. ubi habetur, quod eadem modo, forma et solemnitate debet fieri solutio, quo vel qua fuit celebratus contractus...Ergo idem dicemus in nostro casu, quod cum factum sit merè individuum respectu contractus, similiter debet esse individuum respectu solutionis".

Como consecuencia de ello, "factum dicitur individuum

respectu liberationis: quia si fiat solutio in parte divisa, vel indivisa, et creditor recipiat, non contingit, nec causatur debitori liberatio in illa parte soluta...Et ratio, per quam factum est individuum, est triplex, et quaelibet valde notabilis. Prima: quia factum pro parte non affert tantam utilitatem respectu partis, sicut totum respectu totius... Secunda ratio est: quia domus, aedificium, vel aliud simile factum es sui perfecta consummatione respicit formam. Unde, qui totum non facit, et solvit, nihil videtur fecisse nec solvere...Tertia ratio est: quia cum in obligationibus facti post moram succedat obligatio ad interesse, et debitor non teneatur praecisè ad factum, sed liberetur solvendo interesse, sequeretur, quod si debitor qui solveret partem, esset liberatus, quod posset postea aliam partem solvere in pecunia, vel aestimatione, et fieret solutio in diversis rebus contra mentem creditoris, et deveniretur ad inconveniens".